diferentes departamentos, criando um ambiente de trabalho mais harmonioso e produtivo. 

7. Da Estimativa de Valor 

A estimativa de valor, levou em consideração o disposto no Art. 23 da Lei 14133/21, bem como no decreto 

municipal, conforme mapa de preços anexo a este documento. 

O Valor total da aquisição é de R$ 364.913,53 (Trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e treze reais e 

cinquenta e três centavos.). 

Da Adequação Orçamentária 

A dotação orçamentária será repassada em momento oportuno  

8. Dos Prazos de Vigência e Execução 

O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses contados a partir da publicação, podendo